СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2022 года								№ 27

с. Акша

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Акшинского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 20 мая 2009 года № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края».
2. Признать утратившими силу:
1) решение Совета муниципального района «Акшинский район» от 27 сентября 2017 года № 83 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Акшинский район»»;
2) решение Совета муниципального района «Акшинский район» от 11 июля 2022 года № 32 «О внесении изменений в Перечнь должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Акшинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 27 сентября 2017 года № 83».
2.  Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 11 ноября 2022 года.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Сельская новь», обнародовать на информационных стендах в помещениях сельских администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкалького края.

Глава Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края								П.М.Капустин
Приложение
Утвержден решением Совета
Акшинского муниципального округа
Забайкальского края
от 25 ноября 2022 года № 27

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

 Перечень должностей в администрации муниципального округа

1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Первый заместитель главы муниципального округа

Заместитель главы муниципального округа

Управляющий делами администрации муниципального округа

Главная группа должностей

Председатель комитета администрации муниципального округа

Начальник управления администрации муниципального округа

Заместитель председателя комитета администрации муниципального округа

Глава сельской администрации

Ведущая группа должностей

Начальник отдела администрации муниципального округа

Заместитель начальника отдела администрации муниципального округа

2. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Начальник отдела комитета администрации муниципального округа

Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального округа

Консультант

Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

_______________